INDICAÇÃO Nº
2587
, DE 2011

INDICO, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, medidas necessárias visando a melhoria da segurança pública no Município de Mairiporã, com o aumento do número de policiais, viaturas, equipamentos, etc.

JUSTIFICATIVA

Os problemas com a falta de segurança pública no Município de Mairiporã, com 80 mil habitantes, tem afetado de forma assustadora toda a população.

Com um efetivo policial pequeno, sem condições ideais de trabalho, facilita-se a tarefa dos marginais de tal forma que as ocorrências se tornam cada vez mais crescentes.

Sabedor do espírito democrático e empreendedor de Vossa Excelência, sempre atento aos reclamos da sociedade, solicitamos seja dada especial atenção à falta de segurança que hoje impera em Mairiporã.

Assim sendo, encaminhamos a presente propositura para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1033023 010911 1321